167. Pabst Nicolaus IV gibt dem Bischof Konrad von Straßburg den Auftrag, die gegen die Stadt Straßburg gefällten Strafsentenzen aufzuheben. 1290 Mai 12 Rom St. Maria maggiore.

Nicolaus episcopus servus servorum dei venerabili fratri C[onrado] episcopo Argentinensi salutem et apostolicam benedictionem. sua nobis dilecti filii . . . prior et conventus fratrum ordinis predicatorum Argentinenses petitione monstrarunt, quod, cum olim inter ipsos ex parte una et magistros consules et universitatem civium civitatis Argentinensis ex altera super diversis articulis et quibusdam injuriis priori et fratribus predictis ab eisdem civibus irrogatis orta esset materia questionis, tandem venerabilis frater noster J[ohannes] Tusculanus episcopus, tunc in illis partibus legationis fungens officio, hujusmodi questionis et injuriarum occasione sue legationis auctoritate civitatem ipsam supposuit ecclesiastico interdicto et in magistros consules et cives prefatos ac in illos, qui eis in predictis injuriis illatis eisdem priori et fratribus consilium vel auxilium impenderent, necnon in sacerdotes, qui in civitate ipsa vel suburbiis ejus, durante ipso interdicto, divina officia celebrarent, ac illos, qui a predictis sacerdotibus audirent divina officia vel reciperent ecclesiastica sacramenta, excommunicationis sententiam promulgavit<sup>a</sup> et hujusmodi excommunicationis et interdicti sententias per locorum ordinarios et alios prelatos et rectores ecclesiarum regni Alamanie mandavit sollempniter publicari. ac demum<sup>b</sup> inquilinos colonos et mercenarios magistrorum consulum et civium predictorum pro eo, quod ipsis magistris consulibus et civibus participare presumebant, a divinis exclusit<sup>1</sup>.

a) *S* promulgarunt.      b) *T* om. demum. Auf Rasur Spuren von Buchstaben.

<sup>1</sup> Vergl. nr. 125.

tuque prefati legati auctoritate in<sup>1</sup> descendentes usque in terciam generationem ab illis, qui principales fuerunt<sup>a</sup> in hujusmodi priori et fratribus predictis illatis injuriis vel illatoribus dederunt consilium auxilium vel favorem, nisi priori et fratribus prefatis de injuriis predictis infra certum terminum satisfaceret, sententiam privationis<sup>5</sup> et amotionis a beneficiis et dignitatibus ecclesiasticis protulisti. verum prefati prior et fratres tanquam viri pacifici ac dicti magistri consules et cives, cupientes litigiorum vitare anfractus ac viam pacis et concordie amplectentes, in te tanquam in arbitrum arbitratorem et amicabilem compositorem super premissis compromittere curaverunt<sup>1</sup>. dictique prior et fratres nobis humiliter supplicarunt, ut omnes predictas sententias relaxari misericorditer mandarem. nos itaque ipsorum supplicationibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus, si est ita, a prelibatis magistris consulibus et civibus sive ab ipsorum procuratore vel syndico habente super hoc ab eis speciale mandatum de parendo super hiis mandatis ecclesie juramento recepto, omnes predictas excommunicationis et interdicti sententias<sup>15</sup> et penas omnesque processus contra magistros consules cives et civitatem predictos ac audientes divina officia et recipientes sacramenta hujusmodi a presbyteris memoratis per eundem legatum vel alium seu alios ejus mandato vel auctoritate generaliter vel specialiter latas vel habitos seu quascumque alias sententias, quas dicti magistri consules sive cives occasione questionis et injuriarum hujusmodi incurrerunt,<sup>20</sup> auctoritate nostra per te vel alium seu alios relaxare procures, corpora vero civium defunctorum, que tempore interdicti predicti in cimiteriis ecclesiasticis sunt sepulta, dummodo apparuerint penitentiae signa in eis, in ipsis cimiteriis remanere permittas. datum Rome apud sanctam Mariam majorem 4 idus maji pontificatus nostri anno tercio.